



Fachbereich: Büro des Bürgermeisters

Verfasser: Dr. Jens Ried Sachbearbeiter: Frau Vincon

DSNR: XII-2024-0674

Beschlussvorlage

Annahme einer Spende der Fritz Wilmes-Stiftung Wohratal

Beratungsfolge:

Gremium	Am	Status
Gemeindevertretung	07.05.2024	beschließend

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung stimmt der Annahme einer Spende durch die Fritz Wilmes-Stiftung mit Sitz in Wohratal in Höhe von insgesamt 20.700,00 € zu. Die Mittel sind zweckgebunden für bereits näher bezeichnete Vorhaben im Bereich der Arbeit mit Kindern und Jugendlichen sowie mit Seniorinnen und Senioren.

Begründung:

Die Gemeinde Cölbe hat bei der Fritz Wilmes-Stiftung im März 2024 finanzielle Unterstützung für Vorhaben beantragt, die im Haushaltsplanentwurf 2024 nicht berücksichtigt werden konnten. Die Fritz Wilmes-Stiftung stellt Geldmittel für Vorhaben bereit, die Kindern und Jugendlichen zu Gute kommen oder im Bereich der Arbeit mit Seniorinnen und Senioren Verwendung finden sollen. Die beantragten Einzelbeträge wurden mit den jeweiligen Projektverantwortlichen vorab besprochen. Für die fünf Vorhaben, die in der Anlage aufgelistet und näher beschrieben sind, hat die Fritz Wilmes-Stiftung heute Morgen eine Zusage übermittelt, der Betrag in Höhe von insgesamt 20.700,00 € soll bereits in der kommenden Woche überwiesen werden. Die Annahme von Spenden von mehr als 10.000,00 € erfordert eine Zustimmung der Gemeindevertretung. Der Annahmebeschluss ist Voraussetzung dafür, dass die Mittel verwendet werden können. Da die Zusage erfreulicherweise schnell übermittelt wurde und sich durch einen Dringlichkeitsantrag die Möglichkeit ergibt, einen Annahmebeschluss am gleichen Tag herbeizuführen, wird der Gemeindevertretung eine entsprechende Vorlage zur Abstimmung vorgelegt.

Ziel und Gesamtkosten bei Projekten, Kostendeckungsgrad, Deckung:

Ziel ist die zügige Umsetzung der Vorhaben, für die Mittel des privaten Geldgebers beantragt wurden.

Maßnahme wurde auf Förderfähigkeit geprüft:

Es handelt sich um eine Förderung durch eine private Stiftung.

Anlagen:

1. Annahme Spende Fritz Wilmes-Stiftung

Beteiligte:

Bürgermeister, Abteilung III, Abteilung V